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1.1 Luettelo selostuksen liiteasiakirjoista 

- Asemakaavakartta 22.8.2023 

- Kaavaselostus 

- Havainnekuvat 22.8.2023 

 

1.2 Luettelo muista kaavaa koskevista asiakirjoista, taustaselvityksistä ja 

lähdemateriaalista 

 

2. Tiivistelmä 

2.1 Asemakaava 

Asemakaavamuutoksen tavoitteena on tontin jakaminen kahteen osaan ja 

rakennusoikeuden lisääminen uutta asuinrakennusta varten. Kaava-alue sijaitsee 

erillispientalojen korttelialueella Sepänjärventien ja Ponsantien risteyskohdassa. Tontilla on 

arviolta 1950-luvulla rakennettu omakotitalo.  

Muutoksella tavoitellaan perheelle sopivan pientalon rakentumista tiivistyvän 

nauhataajaman alueella. Muutos edistää kaupungin pyrkimystä tiivistää 

kaupunkirakennetta, tukea joukkoliikenteen käyttöä sekä lisätä asutusta palveluiden 

lähellä. Kaavamääräyksillä pyritään ohjaamaan täydennysrakentaminen olemassa 

olevaan ympäristöön sopivaksi. 

Asemakaavan muutos on vaikutuksiltaan vähäinen. Korttelin käyttötarkoitusta ei muuteta 

ja se säilyy edelleen erillispientalojen korttelialueena. Kaavaluonnoksessa on esitetty tontin 

jako kahdeksi ohjeelliseksi tontiksi ja rakennusoikeutta on lisätty. Kerrosluku säilyy I 2/3. 

  

2.2 Kaavaprosessin vaiheet 

Aloite asemakaavan muutoksen laatimiseksi tuli maanomistajalta. Kaavoitus kävi 

maanomistajan kanssa keskustelua kaavamuutoksen edellytyksistä ja tavoitteista. 
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Maanomistajan toiveena oli tontin jakaminen kahteen osaan ja rakennuspaikka 

pientalolle.  

Elinympäristölautakunta käsitteli kaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) 

16.5.2023, ja se oli yleisesti nähtävillä kesäkuussa 2023. Osallistumis- ja 

arviointisuunnitelmasta saatiin yksi mielipide. Mielipide kaavamuutokseen oli kielteinen. 

Perusteluina tontilla jo oleva asuinrakennus, mielipiteen antajan osuus kiinteistöön, 

arvokas kulttuurimaisema, muinaisjäännösalue, pohjavesialue, kaasuputken sijainti tontin 

eteläreunalla sekä se, että asuinalueen tulisi pysyä terveellisenä, turvallisena ja 

viihtyisänä. Asemakaavaluonnoksia laadittiin kaksi kappaletta, ja niissä huomioitiin saatu 

palaute.  

Elinympäristölautakunta päättää asemakaavaluonnoksen nähtäville asettamisesta. 

Nähtävilläolosta julkaistaan kuulutus. Nähtävilläoloaikana kaavamuutoksen osalliset 

voivat jättää muistutuksen.  

Tämän jälkeen laaditaan asemakaavaehdotus saadut palautteet huomioon ottaen. 

Elinympäristölautakunta päättää asemakaavaehdotuksen nähtäville asettamisesta. 

Nähtävilläolosta julkaistaan kuulutus. Nähtävilläoloaikana kaavamuutoksen osalliset 

voivat jättää muistutuksen. Tämän jälkeen hanke siirtyy elinympäristölautakunnan 

hyväksymiskäsittelyyn. 

Hyväksymispäätöksestä voi jättää valituksen. Valitusajan jälkeen asemakaava tulee 

voimaan voimaantulokuulutuksella.  

 

2.3 Asemakaavan toteuttaminen 

Kaavan toteutusvastuu on maanomistajalla. Asemakaava on mahdollista toteuttaa 

kaavan saatua lainvoiman. Yksityisen maanomistajan kanssa laaditaan sopimukset 

asemakaavassa osoitettujen yleisten alueiden (EV) luovuttamisesta kaupungille MRL 96 § 

mukaisesti. 
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3. Lähtökohdat 

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 

Alueen yleiskuvaus 

Suunnittelualue sijaitsee Kuohunharjun itäpäässä Huutijärven kaupunginosassa 

Sahalahdentien ja Ponsantien risteyskohdassa.  

Kaava-alue kuuluu valtakunnallisesti arvokkaaseen rakennettuun kulttuuriympäristöön. 

Lähistöllä sijaitseva Vääksyn kartano rakennuksineen on rakennettu 1900-luvun 

alkupuoliskolla. Kartanon historian alkutaipaleet ajoittuvat kuitenkin jo 1500-luvulle. Vääksyn 

jokivarressa sijaitsee kartanon mylly, sähkölaitos, kartanonmeijeri sekä 1860-luvulla paikalle 

siirretty entinen Kuohun kylpylärakennus, nykyinen teatteritalo Parvula.  

Kuva 2. Ilmakuva kaava-alueesta ja sen ympäristöstä. Kaava-alue on rajattu punaisella. 
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Luonnonympäristö 

Kaava-alue on pinnanmuodoiltaan melko tasaista vanhaa maanviljelysmaata. 

Maaperältään alue on hiekkaa. Korttelin luonnonympäristö koostuu pientalojen 

puutarhoista. Suunnittelualueen ja Sahalahdentien välissä sijaitsee pieni lampi, Sepänjärvi, 

joka kuuluu muinaiseen Sarsan uomaan. Itäpuolella kulkee myös muinaiseen Sarsan 

uomaan kuulunut Vääksynjoki, jonka kasvillisuus on rehevää ja lehtomaista. Vääksynjoen 

länsipuolella on asemakaavassa merkitty Kartanonpuisto (MVP/s), sekä maatalousaluetta 

(MT/s), joilla ympäristö on säilytettävä.  

Vääksyn kartano sijaitsee suunnittelualueen koillispuolella, johon johtavan Laiska-

Jaakontien metsälehmuskuja on maisemaa hallitseva.  

Suunnittelualue kuuluu Kirkkoharju-Keisarinharju-pohjavesialueeseen. 

Rakennettu ympäristö 

Alueen rakennuskanta on vaihtelevaa. Sepänjärventien rakennuskanta on vanhaa, 1900-

luvun puolivälissä rakennettuja pientaloja. Laiska-Jaakontien varressa on 1860-luvulla 

nykyiselle paikalleen siirretty, noin 200 vuotta vanha Teatteritalo Parvula, joka toimi 

aikaisemmin entisen Kuohunlähteen majatalona. Laiska-Jaakontien pohjoispuolella sekä 

Ratsutien varressa on pääosin uudempia, 2000-luvun molemmin puolin rakennettuja 

pientaloja.  

Ympäristön rakennusten rakennusmateriaalit vaihtelevat puuverhoilusta rapattuun 

julkisivuun. Julkisivujen värimaailma on moninaista. 
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Kuva 3. Kaava-alueella oleva talo ja piharakennus. 
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Maanomistus 

Kuva 4. Kaupungin maaomaisuus keltaisella. 

 

Alueen ympäristössä on yksityistä ja julkista omistusta. Suunnittelualue on yksityisessä 

omistuksessa, ja rajautuu länsisivultaan kaupungin omistamaan katualueeseen. 

Suunnittelualueen itä- ja pohjoispuolella on kaupungin omistama virkistysalue. Alueen 

eteläosa Sahalahdentien vieressä on kaavoitettu voimassa olevassa Huutijärven 

asemakaavassa (kuva 8) suojaviheralueeksi. 
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3.2 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 

Maakuntakaava 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 5. Ote Pirkanmaan maakuntakaavasta. 

 

Pirkanmaan maakuntakaava tuli voimaan 8.6.2017. Siinä kaava-alue sijoittuu 

maakunnallisesti arvokkaaseen kulttuurimaisemaan sekä valtakunnallisesti merkittävään 

rakennettuun kulttuuriympäristöön. Alue kuuluu myös arkeologisen perinnön ydinalueeseen. 

Merkinnällä osoitetaan maakunnallisesti merkittävät laajat, yhtenäiset arkeologisen 

perinnön tihentymät. Suunnittelumääräyksestä: ”Alueella sijaitsevien 

muinaisjäännösalueiden ja niiden lähialueiden maankäyttöä, rakentamista ja hoitoa 

suunniteltaessa on kiinteiden muinaisjäännösten lisäksi otettava huomioon 

muinaisjäännösten suoja-alueet, maisemallinen sijainti ja mahdollinen liittyminen arvokkaisiin 

Kaava-alueen likimääräinen 

sijainti 
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maisema-alueisiin ja/tai kulttuuriympäristöihin”. Alueella on muinaismuistoalueen merkintä 

(sm).  

 

Strateginen yleiskaava 

Kuva 6. Ote Kangasalan strategisesta yleiskaavasta. 

 

Kangasalan strateginen yleiskaava tuli voimaan 29.5.2017. Siinä kaava-alue sijoittuu 

tiivistyvän nauhataajaman itäosaan. Kaava-alue kuuluu myös kulttuuriperinnön 

ydinalueeseen. Kaavamääräyksen mukaan alue sisältää paikallisesti ja maakunnallisesti 

arvokasta kulttuuriperintöä, joka voi olla luonteeltaan arkeologista, historiallista ja 

maisemallista. Alueen arvot tulisi huomioida kaikessa alueelle kohdistuvassa suunnittelussa 

voimavarana, tukien samalla arvojen säilymistä. Kaava-alue sijoittuu myös luontomatkailun 

kehittämisalueeseen. Kaavamääräyksen mukaan alueen suunnittelulla tulisi pyrkiä 

tarjoamaan mahdollisuuksia luontomatkailun kehittämiseen. Alueen luonto- ja maisema-

arvojen säilyminen on tavoitteen kannalta keskeistä. 

Kaava-alueen likimääräinen 

sijainti 



 Kaavaselostus, luonnos KLA/581/53.02/2023                  11 (20) 

Kangasalan kaupunki Tekninen keskus Vaihde  
PL 50, 36201 Kangasala Urheilutie 13, 36200 Kangasala p. 03 5655 3000 www.kangasala.fi 
 

Osayleiskaava 

 

Kuva 7. Ote Taajamien osayleiskaavasta. 

 

Taajamien osayleiskaavassa vuodelta 2000 alue on merkitty AP-merkinnällä 

pientalovaltaiseksi asuntoalueeksi. Alueelle saa asemakaavassa osoittaa pientaloja. 

Alueelle voidaan rakentaa myös pienkerrostaloja, ei kuitenkaan yli 30 % alueen kerrosalasta, 

sekä ympäristöön soveltuvia työtiloja. Pientaloalueen välittömässä läheisyydessä on 

maisemallisesti arvokkaita peltoalueita (MA-2). Osayleiskaava on oikeusvaikutukseton MRL 

45 § mukaisesti. 
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Asemakaava 

Kuva 8. Ote kaavayhdistelmästä 

 

Alueella on voimassa asemakaava nro 189 (Huutijärven rakennuskaava) vuodelta 1999. 

Kaavassa kortteli 3134 on määritelty erillispientalojen korttelialueeksi merkinnällä AO-19. 

Asemakaavan osoittama kerrosluku suunnittelualueella on I. Murtoluku 2/3 roomalaisen 

numeron jäljessä osoittaa, kuinka suuren osan rakennuksen suurimman kerroksen alasta saa 

kaavassa lukumäärältään mainittujen kerrosten yläpuolella olevasta tilasta kerrosluvun 

estämättä käyttää kerrosalaan laskettavaksi tilaksi. Tontille numero 3 on kaavassa osoitettu 

rakennusoikeutta 200 + t50. Kattokaltevuuden suunnittelualueella tulisi olla 25º-35º. Palloviiva 

osoittaa, että suunnittelualueen etelärajalle tulisi istuttaa puurivi. Suunnittelualueen itärajalla 

on suojeltu puukuja. 

Kaavan mukaan rakennuksen tulee olla muodoltaan, materiaaleiltaan ja väritykseltään 

sopeutettava ympäristön vanhaan rakennuskantaan. Jos rakennus on yli 12 metriä pitkä, 
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julkisivu tulee jakaa osiin esimerkiksi kuistein, katoksin tai porrastuksin. Julkisivumateriaalina 

tulee olla lauta tai rappaus. Katon tulee olla harja- eli satulakatto. 

Suunnittelualueelle on merkitty muinaismuistolain rauhoittama kiinteä muinaisjäännös (sm-

1). Määräysten mukaan ennen rakennusluvan myöntämistä museovirastolle on ilmoitettava 

hankkeesta. 

 

Meluselvitykset 

Kaavamuutoksen yhteydessä laaditaan meluselvitys. Melun vaikutukset tarkentuvat 

meluselvityksen valmistuttua. 

 

4. Asemakaavan suunnittelun vaiheet 

4.1 Asemakaavan suunnittelun tarve 

Tavoitteena on asemakaavaa uudistamalla tehostaa hyvällä sijainnilla olevan korttelin 

maankäyttöä lisäämällä rakennuspaikkoja pientalovaltaisella asuntoalueella. 

 

4.2 Suunnittelun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset 

Asemakaavan suunnittelu on käynnistetty maanomistajan aloitteesta. 

 

4.3 Osallistuminen ja yhteistyö 

Osalliset 

Alustavan tarkastelun perusteella osallisia ovat: 

 kaava-alueen omistajat ja haltijat 

 naapurikiinteistöjen omistajat ja haltijat 

 Kangasalan kaupungin ympäristö- ja rakennusvalvonta ja rakentamisen palvelualue 

 Verkostojen haltijat (Elenia Oyj, Elisa, Gasgrid Oy, Kangasalan Vesi-liikelaitos) 

 Ympäristöterveydenhuollon valvontaviranomainen 

 Pirkanmaan maakuntamuseo 

 muut ilmoituksensa mukaan 
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Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt 

Asemakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) käsiteltiin 

elinympäristölautakunnassa 16.5.2023 ja se oli nähtävillä 1.-30.6.2023. Osallisilla oli 

nähtävilläoloaikana mahdollisuus esittää mielipiteensä kaavan osallistumis- ja 

arviointisuunnitelmasta. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta saapui nähtävilläoloaikana yksi mielipide. Alla kooste   

 

Yksityishenkilön mielipide (25.6.2023) 

”Tässä mielipiteeni osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. Naapurikiinteistön omistajana 

suhtautumiseni on kielteinen seuraavine perusteluineen: 

1. Kyseisellä tontilla on jo asuinrakennus. 

2. Kiinteistölläni on maarekisterin mukaan osuus teihin mm. Sepänjärventieltä tontin 3 kautta 

Sahalahdentielle. 

3. Kyseessä on arvokas kulttuurimaisema. On huomioitava rakennettu ympäristö ja 

ympäröivä luonto. On kunnioitettava niihin liittyviä erityisarvoja. 

4. Alue on muinaismuistoaluetta, tunnus 2110 10003, sekä arkeologinen kulttuuriperintö. 

Alueella on muinaismuistolain nojalla rauhoitettu kiinteä muinaisjäännös. 

5. Alue on pohjavesialuetta. 

6. Tontti on osittain EV-aluetta. Tontilla on myös Gasumin kaasuputken putkilinjaus, joka vaatii 

tietyn levyisen käyttöoikeusalueen. 

7. Asuinalueen tulee pysyä terveellisenä, turvallisena ja viihtyisänä.  

Mikäli asemakaavaluonnos ehdotuksineen tulee nähtäville, haluan asiasta ilmoituksen sekä 

mahdollisuuksien mukaan myös kaikki tiedot.” 

 

4.4 Asemakaavan tavoitteet 

Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 

Asemakaavan muutoksen tavoitteena on suunnittelualueen rakennuspaikkojen lisääminen 

erillispientalojen korttelialueella sekä erillispientalojen vähäisesti tiiviimmän 



 Kaavaselostus, luonnos KLA/581/53.02/2023                  15 (20) 

Kangasalan kaupunki Tekninen keskus Vaihde  
PL 50, 36201 Kangasala Urheilutie 13, 36200 Kangasala p. 03 5655 3000 www.kangasala.fi 
 

uudisrakentamisen mahdollistaminen. Muutoksella tavoitellaan pientalorakentamista, joka 

soveltuu hyvin lapsiperheille. Alueen luonnonympäristö tarjoaa myös hyvät harrastus- ja 

ulkoilumahdollisuudet. Muutos edistää kaupungin pyrkimystä tiivistää kaupunkirakennetta, 

tukea joukkoliikenteen käyttöä sekä lisätä asutusta palveluiden lähellä. Tavoitteena on 

asemakaavaa uudistamalla tehostaa hyvällä sijainnilla olevan korttelin maankäyttöä. 

Kaavamääräyksillä pyritään ohjaamaan täydennysrakentaminen olemassa olevaan 

ympäristöön sopivaksi. Suunnittelussa otetaan huomioon tavoiteltu mittakaava ja 

käyttötarkoitus, ympäristön erityispiirteet sekä keskeiset näkymät. 

4.5 Asemakaavaratkaisun vaihtoehdot ja niiden vaikutukset 

Alustavissa vaihtoehdoissa tutkittiin mahdollisuutta rajata tontit niin, että tontilla jo oleva 

talousrakennus jäisi samalle tontille olevan asuinrakennuksen kanssa. Alemmalle tontille 

olisi osoitettu tierasite. Tämä vaihtoehto kuitenkin todettiin haasteelliseksi mm. 

autopaikoituksen suhteen. Tontti sijaitsee etelään päin viettävässä rinteessä. 

Johtovarauksen vetämistä tontin eteläreunasta pohdittiin, mutta kaasuputken sijainnin 

takia päädyttiin luonnoksissa esitettyihin kahteen luonnosversioon Ve1 ja Ve2. 

Johtovarausten sijoittelusta on neuvoteltu Kangasalan Vesi-liikelaitoksen kanssa. 

Rakennusalat on rajattu niin, että uudet rakennusmassat sopeutuvat hyvin olemassa 

olevaan ympäristöönsä. Rakennusalojen rajauksella myös ohjataan pääasiallisten ulko-

oleskelutilojen sijoittumista melulta suojaisaan paikkaan.  

 

5. Asemakaavan kuvaus 

5.1 Kaavan rakenne 

Mitoitus 

Kaava mitoitetaan yhdeksi rakennuspaikaksi. Muodostettavan tontin rakennuspaikalle saa 

rakentaa erillistalon. Kerrosluku säilyy I 2/3. Rakennusalan sijoittelussa huomioidaan 

oleskelupihan muodostumisen edellytykset sekä autojen säilytys ja kääntymistila. 
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5.2 Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen  

Vaikka aluetta tiivistetään, alueella säilytetään sen puutarhamainen ilme. Haasteena 

alueella on valtatieltä kantautuva liikennemelu, johon ratkaisuna voi olla pihojen 

suuntaaminen pois melun suunnasta tai terassien lasitus. Liikennemelun vaikutus 

tarkentuu, kun meluselvitys valmistuu. 

Kaavaluonnoksissa tontille on merkitty kerroslukuun, kattomuotoon ja julkisivuihin liittyviä 

määräyksiä.  

Alue kuuluu Kirkkoharju-Keisarinharju pohjavesialueeseen, jonka vuoksi luonnoksissa ja 

vaikutusten arvioinnissa on esitetty määräyksiä mm. rakentamiseen ja hulevesien 

hallintaan liittyen. 

 

5.3 Aluevaraukset 

Korttelialueet 

Alue säilyy erillispientalojen korttelina. Kiinteistö jaetaan kahdeksi tontiksi. Muodostuvien 

tonttien pinta-alat ovat 970 m2 tontilla nro 3 ja 1024 m2 tontilla nro 6. Tonteille merkitään 

kerrosluvuksi I 2/3. Tontille nro 3 merkitään rakennusoikeudeksi 200 kerrosalaneliömetriä 

asuinrakennukselle ja 30 kerrosalaneliömetriä talousrakennukselle. Tontille nro 6 merkitään 

rakennusoikeudeksi 200 kerrosalaneliömetriä asuinrakennukselle ja yhteensä 60 

kerrosalaneliömetriä talousrakennuksille. Sallittu katon kaltevuus on 25-35º. 

 

5.4 Kaavan  vaikutukset 

Kaavan vaikutukset tarkentuvat asemakaavan ehdotusvaiheessa. 

Vaikutukset ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön 

Asemakaavamuutos mahdollistaa asukkaiden määrän lisääntymisen myötä sosiaalisten 

kohtaamisten ja yhteisöllisyyden lisääntymisen alueella. Rakentamisen väljä luonne 

mahdollistaa läheisen luontosuhteen. 

Kaava-alueella haasteena ovat meluolosuhteet, joissa melun lähde on Sahalahdentien ja 

Ponsantien liikennemelu. Kaavassa on osoitettu määräys, joka mahdollistaa erilaiset 

meluntorjuntaratkaisut. Kaavatyön aikana laaditaan meluselvitys.  
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Vaikutukset maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon 

Alue kuuluu Kirkkoharju-Keisarinharju pohjavesialueeseen. Kangasalan 

pohjavesialueiden suojelusuunnitelman mukaisesti pohjavesialueelle rakentamista 

suunniteltaessa on tarvittaessa tutkittava rakentamisen vaikutukset pohjaveden laatuun, 

pinnankorkeuteen ja virtausolosuhteisiin sekä liitettävä tämä tutkimus lupahakemukseen 

mukaan. 

Pohjavesialueella tehtävissä maanrakennustöissä on kiinnitettävä huomiota maaperän 

ja pohjaveden pilaantumisen vaaran estämiseen.  

Pohjaveden muodostumisen ja määrällisen pysyvyyden turvaamiseksi puhtaita hulevesiä 

ei tule tarpeettomasti johtaa pohjavesialueen ulkopuolelle. Puhtaat hulevedet, kuten 

kattovedet tulee ensisijaisesti imeyttää niiden syntypaikalla (omalla tontilla). 

Muodostuvien hulevesien määrää voidaan vähentää vettä läpäisevillä 

pintamateriaaleilla. Hulevesien maahan imeytyksessä tulee huomioida hulevesien laatu. 

Piha-alueiden ja -katujen hulevedet voidaan imeyttää maahan pohjavesialueella, mikäli 

niistä ei aiheudu riskiä pohjaveden laadulle. Mikäli hulevedet sisältävät haitta-aineita ja 

niistä voi aiheutua riskiä pohjaveden laadulle, tulee hulevedet johtaa pohjavesialueen 

ulkopuolelle. 

Vaikutukset kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuuteen ja luonnonvaroihin 

Uudisrakentaminen sijoittuu vanhalle piha-alueelle, jonka kasvillisuus koostuu pääasiassa 

nurmi- ja pensasistutuksista. Muutoksella ei ole merkittävää vaikutusta alueen puuston 

määrään tai muuhun luontoon. Alueen vettä läpäisevien pintojen määrä vähenee 

täydennysrakentamisen myötä hieman, mutta hulevesiä koskevilla määräyksillä pyritään 

ehkäisemään hulevesien aiheuttamat ongelmat. Alueelle rakentamista suunniteltaessa on 

rakennusluvan yhteydessä laadittava hulevesien hallintasuunnitelma. 

Vaikutukset alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta- ja energiatalouteen sekä 

liikenteeseen 

Kaava-alue sijoittuu olemassa olevan taajamarakenteen sisään katu- ja kunnallisteknisten 

verkostojen yhteyteen. Tonttiliittymä on kaavassa järjestetty Sepänjärventieltä.  

Vaikutukset kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun ympäristöön 

Nauhataajamassa sijaitsevalla vanhalla asuinalueella tehtävä asemakaavamuutos 

mahdollistaa maltillista täydennysrakentamista ja yhdyskuntarakenteen tiivistymistä. Sen 



 Kaavaselostus, luonnos KLA/581/53.02/2023                  18 (20) 

Kangasalan kaupunki Tekninen keskus Vaihde  
PL 50, 36201 Kangasala Urheilutie 13, 36200 Kangasala p. 03 5655 3000 www.kangasala.fi 
 

vaikutukset rakennettuun ympäristöön ovat vähäiset. Kaavamuutoksella tuodaan 

Sepänjärventien rakennuskantaa lähemmäs Sahalahdentietä. Uusi rakentaminen soveltuu 

hyvin ympäristöönsä, sillä alueella on jo olemassa uudempaa rakennuskantaa. Toisaalta 

uudella rakentamisella luodaan myös kontrastia Sepänjärventien vanhaan 

rakennuskantaan. Kaavamääräyksillä uusi rakennus pyritään sopeuttamaan muuhun 

ympäristöönsä sopivaksi. 

Vaikutukset elinkeinoelämän toimivan kilpailun kehittymiseen 

Asemakaavamuutos mahdollistaa yhden rakennuspaikan ja yhden uuden asunnon sekä 

talousrakennuksen rakentamisen kaava-alueella. Asukasmäärän lisäys parantaa alueen 

palvelujen kehittämis- ja säilymisedellytyksiä. 

 

6. Asemakaavan toteutus 

6.1 Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat 

Asemakaavan pohjalta laaditut havainnekuvat esittävät mahdollisuuksia kaavan 

toteuttamiseksi. Luonnosversioiden havainnekuvat ovat hyvin samankaltaisia, minkä 

johdosta alla on havainnekuva vain versiosta 1. 
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Kuva 9. Havainnekuva kaavamuutoksen mahdollistamasta uudisrakentamisesta. 

 

Asemakaavan määräyksien lisäksi toteutuksessa tulee huomioida voimassa oleva 

Maankäyttö- ja rakennuslaki, annetut rakentamisen säännökset sekä Kangasalan 

kaupungin rakennusjärjestys. 

 

Toteutuksessa tulee ottaa huomioon muun muassa: 

 Rakennusten energiatehokkuus ja hiilijalanjälki 

 Ajojärjestelyt suunnitellaan liikenneturvallisuus huomioon ottaen siten, että autolla ei 

peruuteta kadulle, vaan auton tulisi mahtua kääntymään omalla tontilla. 
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 Osa kaava-alueesta kuuluu muinaismuistojäännösalueeseen. Arkeologinen valvonta 

on mahdollisesti tarpeen rakentamisen yhteydessä. Jos rakentamisen yhteydessä 

löytyy merkkejä kiinteästä muinaisjäännöksestä, jota ei ole aikaisemmin tunnettu, 

kaivutyö keskeytetään, paikalla tehdään tarvittavat arkeologiset 

dokumentointitoimenpiteet sekä arvioidaan jatkotutkimusten tai 

suunnitelmamuutosten tarve (MML 14 §). 

Muita ohjeita: 

 Tontin alkuperäistä puustoa säilytetään mahdollisuuksien mukaan 

 Julkisivu jaetaan osiin porrastuksin, kuistein tai katoksin, mikäli sivun pituus on yli 12 

metriä. 

 Rakennukset sijoiteltava niin, että ne suojaavat ulko-oleskelutiloja melulta.  

 

6.2 Toteuttaminen ja ajoitus 

Rakentamisen lupaprosessi on mahdollista käynnistää kaavan tultua lainvoimaiseksi. 

 

6.3 Toteutuksen seuranta 

Toteutuksen yhteydessä seurataan rakentamisen vaikutuksia ympäristökuvaan. 

 

 

KANGASALA 14.8.2023 

Asemakaavamuutoksen suunnittelijana on toiminut kaavasuunnittelija Juhana Palokangas. 

Työ on tehty kaupunginarkkitehti Anna-Leena Toivosen alaisuudessa. 
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